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[Ole Bjørn Kraft.] 
som Venstre vilde gennemføre, var af en 
saadan Karakter, baade med Hensyn til 
Flaaden, Hæren, Kystbefæstningen og Luft- 
forsvaret, at det var umuligt for Det kon- 
servative Parti at give Tilslutning til det 
som Helhed. Det, der byggede en uover- 
stigelig Barriere mellem Venstre og Det 
konservative Folkeparti; var, at Venstre 
havde fastsat en bestemt Højde for de 
Midler, de vilde anvende til Forsvaret, og 
at de med Hensyn til de saglige Grunde, 
som kunde fremføres derimod, fastholdt 
denne Højde, og det, skønt Venstres Leder 
under Forhandlingerne, den daværende Re- 
geringschef, Hr. Madsen-Mygdal, havde ind- 
ledt Forhandlingerne med at sige, at det 
var jo ikke Pengene, det drejede sig om; 
hvis man kunde blive sagligt enig, ordnede 
Pengespørgsmaalet sig ogsaa. Men der var 
andre Kræfter i Venstre, som, da det kom 
til Stykket, hindrede Forlig mellem Venstre 
og Konservative. 

Nu siger dét ærede Medlem, at vi har 
det saa godt med de 1,7 Mill. Kr.; jeg vil 
kort minde det ærede Medlem om, at den 
Ordning, vi har, er Venstres, og Ansvaret 
for den er ogsaa Venstres. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Westermann: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen fremholder stadig de 4,5 Mill. Kr., 
men hvis man vil læse den Besvarelse, der 
blev afkrævet Sagkundskaben, vil man se, 
at dette Beløb var langtfra tilstrækkeligt 
til. Anskaffelse og Vedligeholdelse af det 
Antal Skibe, Som Flaaden ifølge Loven 
skulde bestaa af. Med andre Ord: hvis de 
Konservative var gaaet med til at gen- 
nemføre det, Venstre krævede, havde vi 
haft en uærlig Lov; hvis Venstre derimod 
var gaaet med til det, som de Konservative 
krævede, havde vi i Dag haft eni ærlig Lov 
og en god Lov. 

Derefter tillader det ærede Medlem 
Hr. Brorsen sig at haane os, fordi vi nu 
ligger i den Tilstand, vi gør, med Hensyn 
til Flaaden 홢 som om det var de Konser- 
vatives Flaade! Som om det ikke var 
Landets Flaade! Som om det ikke først 
af alt var Venstres Flaade! Venstre har 
fuldt og helt Ansvar for, at Flaaden er, 
som den er. Derfor er Spørgsmaalet: ønsker 
Venstre at holde Flaaden i den Tilstand, den 
er i i Øjeblikket? og det vil sige, at det er en 
døende Flaade, hvis denne Tilstand fort- 

sætter et Par Aar endnu. Venstre har 
gennemført Loven, og Venstre kan forhindre, 
at den nuværende Tilstand fortsættes, hvis 
Venstre vil. Det er det, der er Spørgsmaalet 
i Dag. 

Formanden: Det ærede" Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vanggaard: Med den højtærede For- 
mands Tilladelse vil jeg lige oplæse et Par 
Linier af en Udtalelse, som Viceadmiral 
Wenck fremkom med i 1932 i en Redegørelse 
til Landstingsud valget: 

홢En Fordeling af de samlede ifølge 
Nyordningen af 1932 disponible Midler 
med Halvdelen til hvert af de 2 Værn 
vil strategisk set være hensigtsmæssig, 
og dette Princip vil antagelig til syvende 
og sidst lettest finde Forstaaelse i Be- 
folkningen". 

Jeg mener dermed at have skrinlagt den 
Paastand, at det kun er Viceadmiral Rech- 
nitzer, der har agiteret for Flaaden ved 
Forslag om Nedskæring af Hæren. Nej, 
det gaar langt dybere, naar selv Viceadmiral 
Wenck foreslaar at fordele Bevillingen 
ligeligt. 

Jeg skat slutte med at sige, at jeg kan 
forstaa, at det ærede Medlem Hr. Wester- 
mann er specielt indstillet paa det Værn, han 
nu tjener, men jeg synes, det er mærkeligt, 
at ogsaa det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Kraft og andre konservative Medlemmer, 
naar de staar op og taler, altid kun taler om 
Flaaden og ikke om Hæren og hvad vi 
kan naa at faa for de Penge, man øser i 
Flaadens Budget. Jeg mener at have paa- 
vist, hvad vi sikkert alle er klar over, at 
Flaaden faar meget lidt for Pengene i Mod- 
sætning til, hvad Hærens Administration 
faar. Jeg mener, det var lige saa ønskeligt 
og nødvendigt at tale om Luftforsvaret og 
Sønderjyllandsfors varet i Dag 홢 i alt Fald 
ogsaa om det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for eri kort Bemærkning. 

Brorsen: Det er ikke saa ualmindeligt, 
at de Konservative, naar de taler om de 
Forhandlinger, der førtes i 1929, henvendt 
til Venstre siger, at det i Virkeligheden var 
ganske umuligt at komme til Rette med 
dette Parti, for det holdt paa en ganske 
bestemt Sum, som ikke maatte overskrides. 
Det er ganske urigtigt.. Vi kom de Kon- 


